



PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS A LAS QUE HABRÁ DE SOMETERSE EL SUMINISTRO DE MATERIAL PARA IMPARTIR ACCIONES FORMATIVAS DE LA FAMILIA PROFESIONAL AGRARIA (AGA) EN LOS CENTROS DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO DEPENDIENTES DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

1. OBJETO

El objeto del presente pliego es determinar los requisitos que han de regir la adquisición de material destinado a impartir acciones formativas de la familia profesional agraria (AGA) en los siguientes centros de formación para el empleo dependientes del Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias:

1. Centro de formación de Avilés: situado en la Avenida de Alemania nº 76.
2. Centro de formación de Gijón: situado en la calle Aserradores s/n de Roces.

2. LOTES

El suministro se realizará de acuerdo con la siguiente distribución de lotes:

- **Lote 1:** Productos de la agricultura y la horticultura.
- **Lote 2:** Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.
- **Lote 3:** Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
- **Lote 4:** Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.
- **Lote 5:** Arena y arcilla.
- **Lote 6:** Libros impresos, folletos y prospectos.

Las cantidades totales que serán objeto de suministro por cada lote no se determinarán de antemano, quedando subordinadas las entregas por los adjudicatarios a los pedidos que se realicen desde el Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias (en adelante SEPEPA) durante el plazo de ejecución del contrato.

Los pedidos estarán determinados por las necesidades a satisfacer, sin que exista un compromiso de adquisición de un determinado número de unidades.



3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS MATERIALES OBJETO DE SUMINISTRO Y PRECIOS MÁXIMOS

Los materiales a suministrar, así como sus precios máximos, serán los indicados, para cada lote, en el Anexo I que forma parte de este Pliego.

El número de unidades a suministrar se podrá incrementar hasta el 10% del precio del contrato sin necesidad de tramitar expediente de modificación, en los términos previstos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN

4.1. Pedidos de material

Los pedidos se realizarán por el personal colaborador de cada centro encargado del seguimiento y ejecución ordinaria del contrato. Los pedidos se realizarán, con la periodicidad que sea necesaria, atendiendo a las necesidades de suministro. En ellos se identificará el tipo de producto a suministrar y su cantidad.

La facturación se realizará de forma individualizada por cada pedido y deberá reflejar tanto el número de pedido como el código que identifique la acción formativa correspondiente. No se admitirá más de una factura por pedido.

4.2. Procedimiento y plazo de entrega

La entrega de los productos se realizará por el adjudicatario a medida que se vayan solicitando por cada Centro, en el lugar, día y hora que se indique en cada pedido. El plazo máximo de entrega será de 3 días hábiles después de haber recibido el pedido el adjudicatario. Para los pedidos urgentes el plazo máximo será de 24 horas sin cargo de sobreprecio por unidad.

Para que un pedido se considere cumplimentado dentro del plazo, el producto deberá ajustarse a la calidad requerida y cantidad solicitada. El suministro se recibirá por el personal de cada centro que tenga asignada esta función. El transporte y distribución de los materiales correrán a cargo del adjudicatario.

El contratista adoptará las máximas precauciones y medidas de seguridad a fin de proteger a los operarios, público, vehículos, animales y propiedades de cualquier daño o perjuicio, siendo a su costa todos los gastos que de ello deriven. Para ello, suscribirá un seguro de responsabilidad civil que cubra los posibles daños que se puedan originar durante la ejecución del suministro.



4.3. Recepción del material

Será responsabilidad del personal de cada centro encargado de la recepción de los materiales la comprobación y verificación de cada suministro entregado, debiendo éste ajustarse a las cantidades solicitadas y a las calidades establecidas en el presente pliego y en el de cláusulas administrativas particulares, así como a la legislación vigente, procediéndose en caso contrario a la devolución de aquellos productos que no cumplan las citadas condiciones, siendo por cuenta del adjudicatario los costes de la retirada y reposición de los productos, en los términos previstos en el apartado 5 de este pliego.

Si por causa de fuerza mayor ajena al proveedor, que deberá acreditarse, la mercancía no pudiese ser entregada en la fecha prevista, el adjudicatario deberá comunicarlo de forma inmediata a la persona responsable de la recepción en cada centro.

La entrega del suministro se documentará mediante la firma del acta de recepción.

Una vez recibidos de conformidad los bienes por el personal encargado en cada centro, serán éstos los responsables de su uso y gestión, sin perjuicio de la responsabilidad del suministrador por los vicios o defectos ocultos en los mismos.

En caso de disconformidad del contratista con las deficiencias advertidas por los responsables de cada centro, planteará la discrepancia ante el órgano de contratación.

El contratista no tendrá derecho a indemnización por las pérdidas o perjuicios sufridos por los bienes antes de su entrega a la Administración, salvo que ésta hubiera incurrido en mora al recibirlos.

5. DEVOLUCIONES

El adjudicatario está obligado a realizar el cambio de los materiales que no se adecúen a las cantidades solicitadas y a las calidades y presentación establecidas en el presente pliego y en el de cláusulas administrativas particulares, así como a la legislación vigente.

En caso de entrega de material defectuoso el adjudicatario sustituirá el artículo de forma inmediata o, de no disponer de él en ese momento, en el plazo máximo de 2 días hábiles desde su devolución por el responsable del contrato o persona designada por él.

Los gastos de envío de los artículos devueltos correrán a cargo del proveedor.

La devolución de un 5% de artículos defectuosos en cada lote podrá dar lugar a la imposición de penalidades en los términos previstos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.



6. OBLIGACIONES DEL ADJUDICATARIO

6.1. El adjudicatario está obligado a facilitar a las direcciones de cada centro un modelo normalizado de formulario para la realización de pedidos respecto a los artículos objeto de suministro.

Asimismo, deberá proponer un modelo de acta de recepción de la mercancía suministrada, que deberá ser aprobado por el responsable del contrato con carácter previo a su utilización.

Ambas obligaciones deberán ser cumplidas en el plazo de los diez días hábiles posteriores a la firma del contrato.

6.2. El adjudicatario queda obligado a prestar el asesoramiento técnico y asistencial necesario para la utilización de los productos suministrados.

6.3. En caso de que el adjudicatario modificara las características de un artículo por causas técnicas o de mejora, deberá comunicarlo con la suficiente antelación al responsable del contrato, presentando un documento en el que se indique la antigua y la nueva denominación, y asumiendo aquél cualquier coste adicional para efectuar el cambio, sin que ello pueda suponer incremento del precio. Si las nuevas características no se adecúan a las necesidades administrativas, no habrá compromiso por parte del órgano de contratación para el consumo del artículo.

6.4. Durante la vigencia del contrato el adjudicatario estará obligado a proponer sustituciones de los productos o materiales seleccionados por otros que incorporen ventajas o innovaciones tecnológicas que mejoren las características de los adjudicados, siempre que su precio sea igual o inferior al inicialmente adjudicado y cumplan con los requisitos legales y administrativos de la contratación del artículo inicial.

6.5. El adjudicatario está obligado al cumplimiento de las disposiciones legales vigentes en materia laboral, de seguridad social, de seguridad y salud laboral y prevención de riesgos laborales, en materia fiscal, de integración social de las personas con discapacidad y de protección del medio ambiente, así como las que se establezcan en los pliegos que rijan el contrato, siendo a su cargo los gastos que ello origine.

6.6. El personal adscrito a los trabajos dependerá exclusivamente del contratista, el cual tendrá todos los derechos y deberes inherentes a su calidad de empresario respecto del mismo, sin que, en ningún caso, exista vinculación alguna, laboral o administrativa, de dicho personal con la Administración contratante, y sin que a la extinción del contrato pueda producirse en ningún caso la consolidación de las personas que hayan realizado los trabajos como personal del órgano de contratación.



En caso de accidente o cualquier perjuicio ocurrido a los trabajadores con ocasión del ejercicio de su profesión, el adjudicatario cumplirá con lo dispuesto en las normas vigentes bajo su exclusiva responsabilidad, sin que ésta pueda ser trasladada en modo alguno al órgano de contratación.

El contratista se atenderá a la legislación vigente y a lo previsto en el correspondiente convenio colectivo en materia de subrogación en los contratos laborales del personal que pudiera resultar afectado por el expediente de contratación.

6.7. El adjudicatario y el personal a su servicio guardarán secreto profesional sobre todas las informaciones, documentos y asuntos a los que tengan acceso o conocimiento durante la vigencia del contrato, estando obligados a no difundir en forma alguna los datos que conozcan como consecuencia o con ocasión de su ejecución, incluso después de finalizar el plazo contractual.

El adjudicatario se compromete expresamente al cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de protección de datos de carácter personal, y en el Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de lo anterior, o en la normativa que los sustituya, y a informar y formar a su personal en las obligaciones que de tales normas dimanen.

En el supuesto de que el adjudicatario utilice o comunique datos incumpliendo las instrucciones fijadas en el presente pliego, será considerado también responsable de su tratamiento, respondiendo de las infracciones en que hubiere incurrido.

6.8. El contratista contará con los medios personales y materiales adecuados para la ejecución del suministro, procediendo, si fuera necesario, a la sustitución de los mismos para garantizar la buena ejecución del contrato.

6.9. Serán de cuenta del contratista los gastos de cuantas licencias, autorizaciones y permisos procedan en orden a ejecutar el contrato.

6.10. El adjudicatario dispondrá de oficina de contacto, así como de teléfono, fax o correo electrónico que será atendido 24 horas al día, todos los días del año para poder tener asegurado el suministro o para resolver cualquier duda al respecto.

Asimismo, el adjudicatario designará a una persona de contacto en Asturias, facilitando su número de teléfono móvil al responsable del contrato. Esta persona será la encargada de mantener la representación de la empresa ante el órgano de contratación y resolverá las cuestiones técnicas o económicas que se puedan plantear en relación al suministro.



6.11. El adjudicatario será el responsable de la calidad de los bienes suministrados así como de las consecuencias que se deduzcan para la Administración o para terceros de las omisiones, errores, métodos inadecuados o conclusiones incorrectas en la ejecución del contrato.

6.12. El contratista se compromete a no utilizar el nombre del Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias en sus relaciones de tipo comercial con terceros, haciéndose directamente responsable de las obligaciones que contraiga con ellos.

Asimismo, se compromete a no utilizar imágenes de los centros en los que se ejecuten los suministros, salvo previa autorización expresa del órgano de contratación.

7. DURACIÓN DEL CONTRATO

Las acciones formativas para las que se requiere el suministro de materiales, que se enmarcan en una programación de cursos anual para cada centro, tienen una duración inferior a un año, aunque algunas, en función de su fecha de inicio, pueden finalizar en los primeros meses del año siguiente.

Es posible que, por diversas circunstancias sobrevenidas, sean necesario reprogramar alguna de las especialidades formativas, que finalmente no se puedan impartir o que las características de los materiales necesarios varíen de un ciclo formativo a otro. Por ello, la duración del contrato será de 1 año, prorrogable hasta un máximo de 12 meses.

8. MECANISMOS DE CONTROL

Los encargados del seguimiento y ejecución ordinaria del contrato serán los titulares de los puestos de Dirección de los centros a que se refiere el punto 1 del presente pliego. Asimismo, el SEPEPA designará como responsable del contrato a la persona que ostente la jefatura del Servicio de Gestión de Centros Propios y Programas de Empleo-Formación.

El SEPEPA podrá establecer las medidas de control e inspección que estime necesarias para asegurar el correcto cumplimiento de las obligaciones del contrato, así como para comprobar, por medios propios o de terceros, la calidad de los bienes suministrados, pudiendo para ello realizar inspecciones aleatorias y siendo obligación del adjudicatario el prestar los medios materiales y humanos que puedan ser requeridos para tal fin.

Si una vez comprobados los suministros realizados, se detectasen deficiencias, éstas se pondrán en conocimiento del adjudicatario, quedando éste obligado a corregirlas de forma inmediata asumiendo todos los costes, con independencia de cualquier otra responsabilidad en que pudiera incurrir.



Sin perjuicio de las penalidades que se puedan imponer, cuando una deficiencia no sea debidamente corregida o sea detectada por segunda vez, el SEPEPA quedará facultado para contratar con terceros los suministros necesarios, descontado el importe de los mismos en la facturación correspondiente a la empresa adjudicataria.

Oviedo, 7 de septiembre de 2018

El Director del Centro de Formación
para Empleo de Gijón

Fdo.: Manuel H. Gutiérrez Iban



La Directora del Centro de Formación
para el Empleo de Avilés

Fdo.: Constantina Feal Fernández



ANEXO I

LOTE 1 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y HORTICULTURA CPV 03100000-2			
UNID.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
1	250 CC. LAMBDA + CIHALOTRIN 2,5% KARATE KING 250 G, O SIMILAR	12,18	12,18
2	ABETO, ATADO	19,00	38,00
5	ABONO 9-18-27 MG, SACO 40 KG.	36,00	180,00
1	ABONO FERTIRRIGACIÓN 12-60-0, SACO 25 KG.	37,27	37,27
1	ABONO FERTIRRIGACIÓN 17-5-19, SACO 25 KG.	37,27	37,27
3	ABONO FLORANID PERMANENTE CON HERBICIDA, SACO 25 KG.	50,33	150,99
1	ABONO GRANULADO PARA CÉSPED, 5 KG.	13,59	13,59
3	ABONO LÍQUIDO PLANTAS DE FLOR, L.	7,91	23,73
3	ABONO LÍQUIDO PLANTAS DE HOJA, L.	7,91	23,73
36	ABONO ORGÁNICO TIPO BIOREX O SIMILAR, SACO 25 KG.	8,64	311,04
5	ABONO ORGÁNICO TIPO PHENIX O SIMILAR, SACO 25 KG.	20,18	100,90
1	ABONO SIMPLE K, SACO 25 KG.	17,64	17,64
1	ABONO SIMPLE N, SACO 25 KG.	17,64	17,64
1	ABONO SIMPLE P, SACO 25 KG.	17,64	17,64
5	ABRILLANTADOR, SPRAY 800 CC.	6,94	34,70
2	ACEITE HIDRÁULICO GL-5 PARA TRACTOR, LATA 5 L.	16,90	33,80
2	ACEITE MEZCLA MOTOR 2 TIEMPOS TIPO OLEO-MAC, L.	8,02	16,04
1	ACEITE PARA CADENA MOTOSIERRA, BIDÓN 5 L.	10,74	10,74
1	ACEITE SAE 30, 5 L	16,9	16,90
2	ACEITE SAE 15W40 CF/SG PARA TRACTOR, LATA 5 L.	20,66	41,32
2	ACEITE SAE 90 (VALVULINA), LATA 5 L.	24,91	49,82
1	ACEITE VASELINA, 1 L.	4,38	4,38
20	ACIDO ACÉTICO PARA CULTIVO ECOLOGICO, L	5,50	110,00
15	ACOPLE RAPIDO DOBLE HEMBRA, U.	3,14	47,10
25	ACOPLE RAPIDO DOBLE MACHO, U.	1,74	43,50
50	ADORNOS NAVIDAD VARIADOS, U.	1,41	70,50
6	ALAMBRE DE COBRE DE DISTINTOS COLORES, ROLLO 20 M.	1,50	9,00
5	ALAMBRE GALVANIZADO DE NOVIA 4,4-0,6-0,8, KG.	10,88	54,40
4	ALAMBRE GALVANIZADO EN OVILLO, ROLLO 50 M.	3,16	12,64
1	ALFILER DIAMANTE, CAJA 100 U.	2,44	2,44
1	ALFILER PERLA, CAJA 145 U.	2,44	2,44
1	ALFILER PRENDIDO VERDE (TIPO GALA CHIP), BOLSA 100 U.	5,73	5,73
12	ALGODÓN, VARA	3,36	40,32
8	ALSTROEMERIA, POMO X 10	8,32	66,56
2	AMBLYSEIUS SWIRSKII, CAJA 100	40,00	80,00
1	ANALISIS SUELO, U.	113,64	113,64
12	ANTHIRRINUM, POMO X 10	6,64	79,68
1	APHIDEND, 100 ML/2000 U.	90,00	90,00
1	APHIDIUS COLEMANI	35,00	35,00
1	APHIDOLETES APHIDIMYZA	30,27	30,27
30	APLICACIÓN DE INSECTOS D-BOX, CAJA	0,09	2,70
7	ARALIA, HOJA, POMO X 30	5,09	35,63



5	ARNÉS PARA DESBROZADORA, U.	51,24	256,20
3	ARO CORONA 80 CM, U.	5,45	16,35
5	ARQUETA RIEGO PLÁSTICO CON TAPA 40X30, U.	17,36	86,80
2	ASPERSOR GOLPE IMPAC+PINCHO MET. ARCO (ISRAE) SECT., U.	10,54	21,08
3	ASPIDISTRA, HOJA, POMO X 30	5,45	16,35
8	ASTER O MATRICARIA O TANACETUM, POMO X 25	26,18	209,44
2	AZADA 150A, TIPO BELLOTA, CON MANGO, U.	18,17	36,34
2	AZADA 72A, TIPO BELLOTA, CON MANGO, U.	15,39	30,78
12	AZALEA EN MACETA (M12), U.	7,27	87,24
5	BACILLUS THURINGIENSIS VARIEDAD KURSTAKII, PAQUETE 100 GR.	9,91	49,55
50	BANDEJA ALVEOLO PLÁSTICO RÍGIDO 4X4CM, U.	1,28	64,00
50	BANDEJA CULTIVO Ø P 150 T	3,90	195,00
20	BANDEJA SEMILLERO PLÁSTICO NEGRO GRANDE RÍGIDA, U.	5,37	107,40
30	BANDEJA SEMILLERO PLÁSTICO NEGRO PEQUEÑA FLEXIBLE, U.	1,03	30,90
30	BANDEJA SOPORTE MACETA Ø 10, U.	0,50	15,00
30	BANDEJA SOPORTE MACETA Ø 12, U.	0,50	15,00
2	BARRO FLORISTA (TIPO OASIS FIX), ROLLO	10,00	20,00
2	BASACOTE 6M DE 25 KG.	104,55	209,10
1	BASAGRAN, L.	29,00	29,00
1	BATERÍA PARA SOPLADORA STIHL BGA 56, U.	80,00	80,00
1	BELLIS PERENNI TASSO BLANCO, SOBRE 200 U.	1,09	1,09
1	BENTAZONA 87% (SG), K	29,00	29,00
1	BETULA PUBESCENS, MÍNIMA CANTIDAD	12,67	12,67
5	BIFURCACION ACOPLE RÁPIDO, U.	3,10	15,50
3	BINADOR 15 CM. TIPO OUTILS-WOLF HWM 15, U.	13,02	39,06
1	BIOCATIONIC DESINFECTANTE O SIMILAR, GARRAFA 5 L.	4,65	4,65
8	BOLA ESPONJA HÚMEDA 20 CM, U.	7,96	63,68
1	BOQUILLA CHORRO CÓNICO PARA MATABI, U.	2,56	2,56
1	BOQUILLA ESPEJO PARA MATABI, U.	4,92	4,92
3	BOQUILLA PULVERIZADORA, U.	2,81	8,43
4	BOQUILLAS DISTINTOS TIPOS PARA MOCHILA MATABI, U.	9,50	38,00
1	BUJÍA CHAMPION RCJ-6Y O SIMILAR, U.	3,45	3,45
1	BUJÍA CHAMPION RCJ-7Y O SIMILAR, U.	3,78	3,78
1	BUJÍA CHAMPION RN7YCC O SIMILAR, U.	4,34	4,34
1	BUJÍA NGK BMR6A O SIMILAR, U.	4,30	4,30
1	BUJÍA NGK BMR7A O SIMILAR, U.	3,26	3,26
1	BUJÍA NGK BPR5ES O SIMILAR, U.	3,10	3,10
1	BUJÍA PARA CORTACÉSPED OUTILS-WOLF T51F1P 2T, U.	2,80	2,80
1	BUJÍA PARA CORTACÉSPED VIKING MB650VS, U.	2,80	2,80
1	BUJÍA PARA CORTACÉSPED TORO SUPER RECYCLE 48 CM, U.	2,80	2,80
1	BUJÍA PARA CORTASETOS OLEO-MAC HT26, U.	2,80	2,80
2	BUJÍA PARA DESBROZADORA OLEO-MAC 746T, U.	2,80	5,60
1	BUJÍA PARA DESBROZADORA STHIL FS260C, U.	2,80	2,80
1	BUJÍA PARA MOTO GÜADAÑA STIHL FS40, U.	2,80	2,80
20	BULBO BEGONIA TUBERHIBRIDA, U.	2,20	44,00
50	BULBO CROCUS, U.	0,50	25,00
50	BULBO JACINTO, U.	1,00	50,00
100	BULBO NARCISO, U.	0,70	70,00
100	BULBO TULIPÁN, U.	0,70	70,00
1	CABALLETE METÁLICO TIPO STHIL PARA CORTAR MADERA, U.	33,02	33,02
2	CABEZA PORCELANA PARA TENSIÓMETRO, U.	3,10	6,20



1	CABEZAL HILO UNIVERSAL PARA DESBROZADORA, U.	20,66	20,66
2	CABLE COMPLETO PARA ACELERADOR DESBROZ. OLEO MAC 740T, U.	6,32	12,64
1	CADENA PARA MOTOSIERRA OLEO-MAC 952, U.	24,79	24,79
1	CALCIO COMPLEJADO PARA DESBROZADORA, BIDÓN 25 L.	110,25	110,25
100	CALÉNDULA, U.	1,35	135,00
18	CALLUNA (BREZO) EN MACETA (M9), U.	2,73	49,14
1	CHRYSOPERLA CARNEA, 500 ML.	34,02	34,02
24	CICLAMEN MINI EN MACETA (M10), U.	2,73	65,52
1	CICLOXIDIM 10%, L.	38,18	38,18
2	CINTA ADHESIVA PARA PE DE INVERNADERO, ROLLO 50 M.	16,69	33,38
2	CINTA IMITACIÓN ASPIDISTRA, BOBINA 50 M.	20,36	40,72
2	CINTA MOTIVOS NAVIDEÑOS, BOBINA 50 M.	7,02	14,04
2	CINTA ORGANDÍ, BOBINA 45 M.	4,34	8,68
2	CINTA PARA CORONAS TIPO CINFO (PARA FORRAR), ROLLO 100 M.	3,97	7,94
1	CINTA PARA MAQUINA ENTUTORAR TAPEMER, CAJA 5 ROLLOS	6,00	6,00
2	CINTA PILÉ, BOBINA 25 M.	5,99	11,98
1	CINTA RASO MODELO ECONOMY O SIMILAR 25MM, BOBINA 23 M.	2,20	2,20
1	CIPROCONAZOL 10% WG, L.	140,91	140,91
90	CLAVEL, POMO X 20	8,09	728,10
20	CLAVELINA, POMO X 20	12,73	254,60
1	CLAVEROS OASIS PINCHOS O SIMILAR, BOLSA 100 U.	9,92	9,92
20	CODO 90º POLIETILENO 16 MM Ø, U.	0,72	14,40
7	COLLARÍN Ø 32 MM SALIDA Ø 20 MM (1" A 1/2"), U.	1,00	7,00
7	COLLARÍN Ø 32 MM SALIDA Ø 25 MM (1" A 3/4"), U.	3,00	21,00
10	COLLARÍN PARA TUBERIA PE 25 MM Ø 1/2" H, U	1,70	17,00
1	COLMENA ABEJORROS TRIPOL, U.	97,64	97,64
1	COLMENA ABEJORROS, U.	33,75	33,75
2	COMPOST, M3	75,20	150,40
15	CONECTOR MANGUERA ACOPLE RÁPIDO HEMBRA, U.	2,81	42,15
15	CONECTOR MANGUERA ACOPLE RÁPIDO MACHO, U.	2,73	40,95
15	CONECTOR ROSCA 1/2" - ACOPLE RÁPIDO MACHO, U.	1,49	22,35
15	CONECTOR ROSCA 3/4" - ACOPLE RÁPIDO MACHO, U.	1,57	23,55
10	CONEXIÓN 1" H A CONEXIÓN RÁPIDA M MANGUERA	1,80	18,00
10	CONEXIÓN 3/4" H A CONEXIÓN RÁPIDA M MANGUERA	1,60	16,00
100	CONEXIÓN DOBLE PARA MICROTUBO 4 MM, U.	0,08	8,00
6	CONO ESPONJA HÚMEDO 18 X 45 CM, U.	11,21	67,26
6	CONO ESPONJA HÚMEDO 34 X 14 CM, U.	7,56	45,36
4	CONSERVANTE FLOR CORTADA, L.	9,05	36,20
6	CORAZÓN ESPONJA HÚMEDO 34X30X5 CM, U.	13,90	83,40
3	CORONA BIOESPUMA 40 CM Ø, U.	7,44	22,32
36	CORONA ESPONJA HÚMEDO BASE CARTÓN, 17 CM, U.	3,84	138,24
12	CORONA ESPONJA HÚMEDO BASE CARTÓN, 24 CM, U.	5,79	69,48
3	CORONA ESPONJA HÚMEDO BASE CARTÓN, 60 CM, U.	9,92	29,76
8	CORTEZA PINO Ø 15-25 MM, SACO 70 L.	6,91	55,28
27	CORTEZA PINO Ø 25-40 MM, SACO 70 L.	6,91	186,57
50	CRISANTEMO, POMO X 5	4,86	243,00
6	CRUZ ESPONJA HÚMEDO 42 CM, U.	6,18	37,08
2	CUBIERTA REMOLQUE TRACTOR INCLUIDO MONTAJE, U.	54,63	109,26
1	CUCHILLA PARA BIOTRITURADOR OLEO-MAC BE 3000, U.	44,30	44,30
1	CUCHILLA PARA MALEZA PARA DESBROZADORA STHILL FS260 CON TORNILLOS ACOPLE	20,58	20,58



16	CUCHILLA RECAMBIO PARA TIJERAS DE PODA TIPO FELCO 4, U.	14,88	238,08
2	CUENTA-HILOS 10 AUMENTOS, U.	2,68	5,36
1	CURLY, POMO X 100	11,23	11,23
6	DEKORAPHIA O SIMILAR VARIOS COLORES, BOBINA 50 M.	7,31	43,86
1	DEPÓSITO IBC 1000L. NEGRO BOCA ANCHA Y PALET PLASTICO, U.	85,00	85,00
1	DIMETOMORF 7,2%+PIRACLOSTROBIN 4%, L.	33,95	33,95
3	ELECTROVÁLVULA 1", U.	22,33	66,99
2	ELECTROVÁLVULA 50Ø 24V, U.	51,24	102,48
2	ELECTROVÁLVULA COMPATIBLE CON PROGRAMADOR RAINB-BIRD 9V 3/4", U.	42,15	84,30
2	ENCARSIA FORMOSA	45,00	90,00
2	ENLACE RECTO MIXTO ROSCA MACHO PE, DIAM 1", U.	2,69	5,38
2	ENLACE RECTO MIXTO ROSCA MACHO PE, DIAM 3/4", U.	1,60	3,20
10	ENLACE RECTO PARA TUBERÍA Ø 16, U.	0,12	1,20
10	ENLACE RECTO TUBERÍA POLIETILENO 16 MM Ø, U.	1,64	16,40
2	ENLACE RECTO, PE, DIAM 1", U.	2,69	5,38
2	ENLACE RECTO, PE, DIAM 3/4", U.	1,90	3,80
1	ENMIENDA ORGÁNICA LÍQUIDA AGRIMARTIN O SIMILAR (FERTIRRIGACIÓN), BIDÓN 20 L.	36,36	36,36
1	ENRAIZANTE EN POLVO, BOTE 50 GRS.	5,91	5,91
1	EQUATION PRO O SIMILAR, SACO 400 GR.	35,36	35,36
2	ESCARDILLO 3 DIENTES CON MANGO CORTO, U.	10,83	21,66
6	ESPONJA SINTÉTICA PARA HÚMEDO TIPO OASIS, C/20 U.	15,50	93,00
250	ETIQUETA PLÁSTICO CON PICA 12 CM, U.	0,14	35,00
140	ETIQUETA PLÁSTICO CON PICA 15 CM, U.	0,14	19,60
1	ETIQUETADORA PRECIOS + ROLLO ETIQUETAS, U.	10,80	10,80
1	ETIQUETAS PIZARRA PARA PLANTAS, BOLSA 20 U.	10,40	10,40
4	EXTIRPADOR MALAS HIERBAS TIPO BELLOTA	6,10	24,40
1	FABA GRANJA MARUXINA, KG.	24,73	24,73
1	FABA GRANJA MAXIMINA, KG.	24,73	24,73
1	FABA VERDINA, KG.	18,45	18,45
3	FEROMONA CARPOCAPSA (CYDIA POMONELLA), DOSIF. 60 DIAS, U.	6,32	18,96
3	FEROMONA GRAPHOLITA FUNEBRANA, DOSIF. 60 DIAS, U.	6,32	18,96
2	FEROMONA HELIOTHIS ARMIGERA, DOSIF. 60 DIAS, U.	6,32	12,64
2	FEROMONA MAMESTRA BRASSCAE, DOSIF. 60 DIAS, U.	6,32	12,64
2	FEROMONA PARA ZEUZERA PYRINA, DOSIF. 60 DIAS, U.	6,32	12,64
2	FEROMONA PIERIS BRASSICAE, U.	6,32	12,64
2	FEROMONA PIERIS RAPAE, U.	6,32	12,64
2	FEROMONA S. EXIGUA (ROSQUILLA VERDE), U.	6,32	12,64
2	FEROMONA TUTA ABSOLUTA, DIFUSOR 60 DIAS, U.	6,32	12,64
6	FERRAMOL O SIMILAR, PAQUETE DE 1 KG.	12,00	72,00
1	FERTILIZANTE ORGÁNICO BIOLÓGICO TIPO BOMBARDIER, 20 L.	68,00	68,00
1	FILTRO PARA CORTACÉSPED TORO SUPER RECYCLE 48 CM, U.	13,00	13,00
2	FILTRO DE AIRE PARA DESBROZADORA OLEO-MAC 740 T, U.	8,00	16,00
1	FILTRO DE AIRE PARA CORTACÉSPED OUTILS-WOLF T51F1P 2T, U.	13,00	13,00
1	FILTRO DE AIRE PARA CORTACÉSPED VIKING MB650VS, U.	13,00	13,00
1	FILTRO DE AIRE PARA DESBROZADORA STHIL FS260C, U.	6,00	6,00
1	FILTRO DE AIRE PARA MOTO GUADAÑA STIHL FS40, U.	6,00	6,00
2	FILTRO GASOLINA PARA DESBROZADORA OLEO-MAC 740 T, U.	12,31	24,62
1	FILTRO PARA CORTASETOS OLEO-MACV HT26, U.	13,00	13,00
2	FILTRO PARA DESBROZADORA OLEO-MAC 746T, U.	6,00	12,00
6	FLOR DE CERA, POMO X 10	5,18	31,08



25	FLOR NATURAL SECA DISTINTAS ESPECIES, PAQUETE	47,27	1181,75
4	FLORERO DE VIDRIO O CERÁMICA, U	2,98	11,92
1	FOSFATO FÉRRICO 1% GB, SACO 5 KG.	7,68	7,68
2	FOSFATO MONOAMÓNICO SOLUBLE, SACO 25 KG.	36,80	73,60
2	FOSFATO MONOPOTÁSICO SOLUBLE, SACO 25 KG.	44,38	88,76
6	FRAMBUESA NO REFLORECIENTE MEEKER, 2 L.	9,00	54,00
1	FUNGICIDA PLANTAS USO DOMÉSTICO, L.	7,83	7,83
5	GERBERA MINI, POMO X 20	19,00	95,00
10	GERBERA, RAQUETA X 10	6,68	66,80
10	GLADIOLO, POMO X 10	10,32	103,20
1	GLIFOSATO 36%, 5L.	28,57	28,57
200	GOTERO 8L/H AUTOCOMPENSANTE, U.	0,21	42,00
1	GRANULOVIRUS DE CARPOCAPSA, MÍNIMA CANTIDAD	36,09	36,09
4	GRIFO ESFERA METÁLICO DE ¾ A 1", U.	6,20	24,80
3	GRIFO METÁLICO 3/4"M, U.	6,45	19,35
1	HAKAPHOS NARANJA, SACO 25 KG.	34,50	34,50
1	HAKAPHOS VERDE, SACO 25 KG.	60,45	60,45
1	HAKAPHOS VIOLETA, SACO 25 KG.	37,00	37,00
18	HELECHO DE CUERO, POMO X 35	12,73	229,14
2	HIERBA DE OSO, POMO X 100	3,82	7,64
3	HIGUERA, U.	16,36	49,08
3	HILO DESBROZADORA 3 MM, ROLLO 60 M.	17,40	52,20
2	HILO PARA DESBROZADORA SECCIÓN ANGULAR 3 MM, BOBINA 60 M.	20,25	40,50
4	HOJAS DE ROBLE, POMO X 10	11,45	45,80
1	HOJAS GALAX, CAJA	4,55	4,55
1	HORCA DOBLE MANGO PARA ECOLÓGICO, U.	120,00	120,00
10	HUMUS DE LOMBRIZ TIPO ASTURHUMUS, 20 KG.	15,36	153,60
5	HUMUS DE LOMBRIZ TIPO ASTURSUBSTRATO PREMIUM, 50 L.	17,18	85,90
5	HUMUS DE LOMBRIZ TIPO ASTURSUBSTRATO, 50 L.	16,32	81,60
6	HYPERICUM, POMO X10	6,82	40,92
2	INSECTICIDA ETOPROFOS GRANULADO, 5 KG.	49,41	98,82
1	INSECTICIDA PAPA PLANTAS USO DOMÉSTICO, 500 ML.	10,35	10,35
2	INYECTOR TIPO VENTURI KOMET, CAUDAL.REG.ASPIRAC.BOQU.INTERC, U.	58,68	117,36
2	INYECTOR TIPO VENTURI, U.	50,21	100,42
10	JERINGUILLA 10 ML, U.	1,00	10,00
8	KIWI HEMB Ø MÍNIMO 20 MM. (A RAÍZ DESNUDA) AMARILLO, U.	16,00	128,00
2	KIWI MACHO Ø MÍNIMO 20 MM. (A RAÍZ DESNUDA) AMARILLO, U.	16,00	32,00
5	LÁMINA ADHESIVA PARA TRAMPA TRIANGULAR DE FEROMONA, U.	1,57	7,85
1	LAZO MÁGICO, PAQUETE 15 U.	11,16	11,16
6	LIATRIX, POMO X 10	7,73	46,38
12	LILLIUM, POMO X 10	7,73	92,76
1	LIMA MOTOSIERRA CON MANGO 4,8MM, U.	2,48	2,48
1	LIMA MOTOSIERRA CON MANGO 5,5MM, U.	2,48	2,48
1	LLAVE DE CADENA O CORREA PARA FILTRO ACEITE, U.	6,15	6,15
2	LLAVE DE PASO 20Ø, U.	5,83	11,66
2	LLAVE DE PASO 25Ø, U.	4,90	9,80
2	LLAVE DE PASO 32Ø, U.	8,18	16,36
2	LLAVE DE PASO 40Ø, U.	12,40	24,80
10	LLAVE DE PASO TUBERÍA Ø 16, U.	5,50	55,00
3	LLAVE PASO ESFERA METÁLICA HH 25MM, U.	20,58	61,74
3	LLAVE PASO METÁLICA 1 " H/H, U.	8,18	24,54



200	MACETA Ø 10, U.		
200	MACETA Ø 12, U.	0,37	74,00
12	MACETA YUTE, 18X18X25 CM, U.	0,19	38,00
5	MACHÓN 1" A 3/4"	4,68	56,16
5	MACHÓN 1" A 3/4"	1,13	5,65
5	MACHÓN 1" A HEMBRA 3/4"	1,13	5,65
5	MACHÓN 1" A HEMBRA 3/4"	1,13	5,65
10	MACHÓN 1/2" A 3/8"	1,50	15,00
10	MACHÓN 1/2" A 3/8"	1,50	15,00
5	MACHÓN 3/4" A 1/2"	1,10	5,50
5	MACHÓN 3/4" A 1/2"	1,10	5,50
25	MACHÓN REDUCIDO 25 A 20, U.	0,66	16,50
15	MACHÓN REDUCIDO 32 A 25, U.	0,91	13,65
5	MACHÓN SECCION 20	2,00	10,00
5	MACHÓN SECCION 25	1,00	5,00
5	MACHÓN SECCION 32	4,00	20,00
2	MACHÓN, PP, DIAM 1", U.	0,66	1,32
2	MACHÓN, PP, DIAM 3/4", U.	0,50	1,00
2	MACROLOPHUS PYGMAEUS, 100 ML.	40,00	80,00
3	MALLA ENTUTORADO PLÁSTICO VERDE, ROLLO 2M.X100M.	28,92	86,76
1	MALLA OCULTACIÓN VERDE 2 M, ROLLO 100M.	79,24	79,24
1	MANCOZEB 64% + METALAXIL M 3'9%, KG.	21,95	21,95
3	MANGO PARA AZADA TIPO BELLOTA, U.	2,80	8,40
7	MANGO PARA PALOTE TIPO BELLOTA, U.	4,50	31,50
8	MANGUITO HEMBRA-HEMBRA 20 MM, U.	2,50	20,00
7	MANGUITO PP, HEMBRA-HEMBRA 1", U.	1,16	8,12
7	MANGUITO PP, HEMBRA-HEMBRA 3/4", U.	0,91	6,37
8	MANGUITO REDUCTOR HEMBRA-MACHO 25-20MM, U.	0,74	5,92
8	MANGUITO REDUCTOR MACHO-HEMBRA 25-20MM, U.	0,74	5,92
10	MANGUITO REDUCTOR PP, HEMBRA-MACHO 1" A 3/4", U.	0,70	7,00
10	MANGUITO REDUCTOR PP, MACHO-HEMBRA 1" A 3/4", U.	0,66	6,60
2	MANÓMETRO 10 BAR PARA RIEGO, U.	9,92	19,84
2	MANÓMETRO 6 AT EN BAÑO GLICERINA, U.	7,44	14,88
2	MANÓMETRO 6 BAR PARA RIEGO, U.	7,15	14,30
2	MANÓMETRO PARA MOCHILA MATABI, U.	12,80	25,60
12	MANZANO MESA EM-9 VARIEDAD RESISTENTE A MOTEADO 1 AÑO, U.	8,95	107,40
1	MASTIC CON APLICADOR EN TUBOS MEDIANOS 350 GR.	11,23	11,23
4	MEDIDOR DE HUMEDAD DE SUELO, U.	10,80	43,20
2	MÉDULA NATURAL, BOBINA 250 GR.	13,63	27,26
2	MÉDULA TEÑIDA, BOBINA 125 GR.	7,45	14,90
2	MESUROL O SIMILAR, 5 KG. (CEBO GRANULADO)	20,45	40,90
4	METALDEHIDO 5% GB, SACO 5 KG.	32,73	130,92
1	MICROBUTANIL 24%, 500CC.	16,27	16,27
1	MOJANTE Y ADHERENTE PARA TRATAMIENTO DE AGRICULTURA ECOLÓGICA, 5 L.	15,48	15,48
5	MONSTERA, HOJA, POMO X 10	10,45	52,25
1	MUELLE DE FRENO DE CADENA PARA MOTOSIERRA OLEO-MAC 952, U.	2,43	2,43
2	MUELLE PARA TIJERA PODA FELCO 2, U.	5,60	11,20
4	MUSGO TIPO RENO MOSIMOLL, 2 COLORES (2+2), CAJA 500 GR.	22,64	90,56
1	NATURA O SIMILAR, 5 L.	34,79	34,79
14	NAVAJA INJERTAR TIPO FELCO, U.	23,14	323,96
4	NAVAJA JARDINERÍA TIPO FELCO, U.	13,72	54,88



1	NITRATO AMÓNICO SOLUBLE, SACO 25 KG.	18,00	18,00
1	NITRATO NORUEGA SOLUBLE, SACO 25 KG.	12,92	12,92
1	NITRATO POTASICO SOLUBLE, SACO 25 KG.	40,91	40,91
4	OJAL ACTIVE PARA CABEZAL DESBROZADORA, U.	1,49	5,96
1	ORIUS LAEVIGATUS	45,00	45,00
1	PALA CUADRADA CON MANGO, U.	4,98	4,98
1	PALA FORJADA TIPO 5609 BELLOTA, U.	40,33	40,33
30	PANICULATA, PAQUETÓN 750 GR.	20,91	627,30
24	PANTALLA PROTECTORA REJILLA PARA DESBROZAR, U.	7,44	178,56
1	PAPEL CELOFÁN TINTADO 40 MICRAS, 50 M.	37,76	37,76
2	PAPEL HIDROSENSIBLE PARA CONTROL DE PULVERIZACIÓN, 50 U.	34,50	69,00
1	PAPEL SIZOFLO O SIMILAR, BOBINA 25 M.	29,92	29,92
1	PAPEL SIZOWEB O SIMILAR, BOBINA 25 M.	27,23	27,23
2	PASTA CICATRIZANTE DE PODA TIPO LAC.BALSM, BOTE KG.	26,00	52,00
5	PATENTKALI O SIMILAR, SACO 25 KG.	28,14	140,70
1	PATRÓN MANZANO M-9, FAJO 50-100 U.	16,36	16,36
2	PEGAMENTO SPRAY TIPO OASIS, BOTE 400 ML.	5,45	10,90
4	PELUCHES ANIMALES PARA ARREGLO NACIMIENTO, U.	5,79	23,16
1	PENSAMIENTO SUPERMAJESTIC AMARILLO, SOBRE 750 U.	1,36	1,36
1	PENSAMIENTO SUPERMAJESTIC BLANCO, SOBRE 750 U.	1,36	1,36
8	PERAL/MEMBRILLO RAÍZ DESNUDA RESISTENTE A MOTEADO 1 AÑO, U.	7,00	56,00
6	PERLITA, SACO 100 L.	16,53	99,18
1	PERÓXIDO DE HIDRÓGENO ECOLÓGICO, 5 L.	40,00	40,00
1	PERTIGA TIPO OUTILS WOLF MODELO ZMT2, DE HASTA 4 M, U.	46,54	46,54
1	PETUNIA GRANDIFLORA (COSTA) AZUL, SOBRE 1000 U.	12,70	12,70
1	PETUNIA GRANDIFLORA (COSTA) BLANCO, SOBRE 1000 U.	12,70	12,70
1	PETUNIA GRANDIFLORA (COSTA) ROJO VINO, SOBRE 1000 U.	12,70	12,70
3	PHYTOSEIULUS PERSIMILIS, BOTE 100 ML.	25,25	75,75
2	PIEDRA AFILAR TIJERAS PODA TIPO FELCO, U.	18,95	37,90
4	PISTOLA LATÓN RIEGO MANGUERA PULVERIZADORA, U.	12,50	50,00
26	PLACA MONOCROMÁTICA AMARILLA, 10X25 PAQUETE 10 U.	10,00	260,00
25	PLACA MONOCROMÁTICA AZUL, 10X25 PAQUETE 10 U.	10,73	268,25
20	PLANTA ARTIFICIAL DISTINTOS TIPOS, U.	18,18	363,60
300	PLANTA BERZA, U.	0,15	45,00
200	PLANTA BROCOLI, U.	0,15	30,00
400	PLANTA CEBOLLA, U.	0,10	40,00
200	PLANTA COLIFLOR, U.	0,15	30,00
10	PLANTA ECOLÓGICA ALCACHOFA, U.	2,03	20,30
3	PLANTA ECOLÓGICA ACELGA AMARILLA PENCA ANCHA, B/ 36 U.	7,11	21,33
1	PLANTA ECOLÓGICA BERZA, BANDEJA 96 U.	9,46	9,46
1	PLANTA ECOLÓGICA BRÓCOLI, BANDEJA 96 U.	10,09	10,09
5	PLANTA ECOLÓGICA CEBOLLA/CEBOLLETA, BANDEJA 100 U.	8,21	41,05
1	PLANTA ECOLÓGICA COLIFLOR, BANDEJA 96 U.	15,79	15,79
1	PLANTA ECOLÓGICA ESCAROLA, BANDEJA 96 U.	9,46	9,46
4	PLANTA ECOLÓGICA ESPINACA, BANDEJA 96 U.	9,46	37,84
4	PLANTA ECOLÓGICA LECHUGA BATAVIA, BANDEJA 96 U.	9,46	37,84
4	PLANTA ECOLÓGICA LECHUGA HOJA ROBLE, BANDEJA 92 U.	9,46	37,84
1	PLANTA ECOLÓGICA LOMBARDA MORADA, BANDEJA 96 U.	11,08	11,08
30	PLANTA ECOLÓGICA PIMIENTO ITALIANO, U.	0,67	20,10
50	PLANTA ECOLÓGICA PIMIENTO PADRON, U.	0,67	33,50
30	PLANTA ECOLÓGICA PIMIENTO TIPO LAMUYO, U.	0,67	20,10



5	PLANTA ECOLÓGICA PUERRO, BANDEJA 100 U.	7,14	35,70
1	PLANTA ECOLÓGICA REPOLLO CORAZÓN DE BUEY, BANDEJA 96 U.	9,64	9,64
200	PLANTA ESPINACA, U.	0,15	30,00
6	PLANTA HORTENSIA, U.	8,64	51,84
300	PLANTA LECHUGA HOJA ROBLE, U.	0,15	45,00
300	PLANTA LECHUGA TROCADERO, U.	0,15	45,00
5	PLANTA LOBULARIA MARÍTIMA, U.	1,36	6,80
200	PLANTA PIMIENTO PADRÓN DULCE, U.	0,33	66,00
300	PLANTA REPOLLO, U.	0,15	45,00
100	PLANTA TOMATE CORAZÓN DE BUEY, U.	0,32	32,00
100	PLANTA TOMATE GOLOSO, U.	0,55	55,00
200	PLANTA TOMATE INJERTADO (ANAIROS, CARAMBA,...), U.	2,45	490,00
60	PLANTA TOMATE NEGRO DE CRIMEA, U.	0,32	19,20
100	PLANTA TOMATE YACK, U.	0,55	55,00
6	PLANTA VERÓNICA, U.	5,00	30,00
2	PLANTEL BEGONIA, BANDEJA 250 U.	140,00	280,00
3	PLANTEL PENSAMIENTO, BANDEJA 250 U.	35,00	105,00
2	PLANTEL PETUNIA, BANDEJA 250 U.	32,00	64,00
1	PLANTEL PRÍMULA, BANDEJA 250 U.	50,00	50,00
2	PLANTEL RANÚNCULUS ASIÁTICUS, BANDEJA 264 PLANTAS	71,74	143,48
6	POINSETIA FLOR JASPEADA EN MACETA (M14), U.	5,18	31,08
12	POINSETIA FLOR ROJA EN MACETA (M14), U.	4,91	58,92
15	PRÍMULA EN MACETA M10, U.	1,08	16,20
200	PRÍMULA, U.	1,14	228,00
2	PULVERIZADOR ACABADO (TIPO FINISHING TOUCH), 1 L.	7,45	14,90
2	PULVERIZADOR MANUAL 1 L, U.	2,50	5,00
1	PULVERIZADOR PRESION CONTINUA 15 L	60,00	60,00
4	PULVERIZADOR PRESION PREVIA 2 L, U.	10,33	41,32
10	RACOR HEMBRA 1", U.	1,65	16,50
10	RACOR HEMBRA 3/4", U.	1,40	14,00
1	RAFIA NATURAL, ROLLO 200M.	13,15	13,15
3	RECIPIENTE MADERA (30X10X8) (TIPO OASIS WOODEN), U.	27,27	81,81
4	REDUCCIÓN 50 A 40 PARA TUBERÍA PE, U.	1,56	6,24
10	REDUCCIÓN MH 3/4" A 1/2", U.	1,45	14,50
10	REDUCCIÓN M-H DE 25 A 16, U.	1,02	10,20
1	REGISTRADOR Tª-HUMEDAD-PRES.MIN.0,3°C-2% H.-EXTERIOR, IP MIN 54	73,76	73,76
2	REGULADOR DE PRESIÓN 30 PSI, U.	15,00	30,00
1	REGULADOR DE PRESIÓN FIJA 20 PSI (1,4 BAR) 1", U.	10,74	10,74
1	REGULADOR DE PRESIÓN FIJA 20 PSI (1,4 BAR) 3/4", U.	10,74	10,74
1	REGULADOR DE PRESIÓN FIJA 25 PSI (1,7 BAR) 1", U.	10,74	10,74
1	REGULADOR DE PRESIÓN FIJA 25 PSI (1,7 BAR) 3/4", U.	10,74	10,74
2	REGULADOR DE PRESIÓN FIJA 30-35 PSI Ø 1", U.	10,74	21,48
1	REGULADOR DE PRESIÓN PARA MOCHILA MATABI, U.	5,79	5,79
6	REJILLA CABEZAL CORONA 1 PASTILLA, U.	0,99	5,94
2	REPUESTO ABRAZADERA 80/10 PARA TIJERA FELCONTRONIC 82A, U.	10,00	20,00
1	REPUESTO CONJUNTO IMAN 80/34 PARA TIJERA FELCONTRONIC 82 A, U.	10,00	10,00
1	REPUESTO CONTRAHOJA 80/2 PARA TIJERA FELCONTRONIC 82 A, U.	20,00	20,00
2	REPUESTO EJE DE BIELA 80/5 PARA TIJERA FELCONTRONIC 82 A, U.	10,00	20,00
1	REPUESTO GATILLO 20/28 PARA TIJERA FELCONTRONIC 82 A, U.	10,00	10,00
1	REPUESTO HOJA 80/1 PARA TIJERA FELCONTRONIC 82 A, U.	20,00	20,00
1	REPUESTO MUELLE 80/33 PARA TIJERA FELCONTRONIC 82 A, U.	7,80	7,80



1	REPUESTO PAR DE BIELITAS 80/12 PARA TIJERA FELCONTRONIC 82 A, PAR	10,00	10,00
1	RESERVA DE AGUA, VARIADAS, BOLSA 30 U.	5,20	5,20
1	RETRACTOMETRO PARA FRUTA 0-32º BRIX COMPENSADOR AUTOMATICO DE Tª Y TORNILLO DE CALIBRACION, U.	73,55	73,55
1	REVISIÓN ANUAL DE TIJERA PODA FELCOTRONIC 82A, U.	70,00	70,00
8	ROBELLINI, POMO X 10	3,86	30,88
10	ROSA RAMIFICADA, POMO X 10	15,45	154,50
8	ROSA, POMO X 25	27,27	218,16
2	SALIX, POMO X 10	19,64	39,28
2	SEMILLA ANTIRRHINUM, SOBRE 1000 U.	14,64	29,28
3	SEMILLA ACELGA VERDE OSCURO, SOBRE	5,45	16,35
1	SEMILLA AGERATUM, SOBRE 1000 U.	24,70	24,70
1	SEMILLA ALBAHACA, SOBRE 1000 U.	8,18	8,18
1	SEMILLA AUBRIETA, SOBRE	33,85	33,85
1	SEMILLA BRASSICA OLERACEA LISA ROJO, 1000 U.	3,82	3,82
4	SEMILLA CALABACÍN INTERNA VERDE CLARO, SOBRE 1000 U.	29,27	117,08
1	SEMILLA CALÉNDULA, SOBRE 520 U.	1,36	1,36
1	SEMILLA CAPUCHINA TROPAEOLUM MAJUS, SOBRE 1-2 G	56,00	56,00
5	SEMILLA CÉSPED, KG.	5,73	28,65
2	SEMILLA DALIA (FIGARO), SOBRE 500 U.	13,00	26,00
2	SEMILLA DE CÉSPED SOL, SACO DE 5 KG.	34,20	68,40
2	SEMILLA DE CÉSPED SOMBRA, SACO DE 5 KG.	33,80	67,60
1	SEMILLA DIANTHUS BARBATUS, SOBRE 500 U.	24,35	24,35
1	SEMILLA ECOLÓGICA ACELGA AMARILLA PENCA ANCHA, S/100 GR.	1,45	1,45
1	SEMILLA ECOLÓGICA BATAVIA, SOBRE 1000 U.	4,58	4,58
1	SEMILLA ECOLÓGICA BRÓCOLI, SOBRE 1000 U.	6,18	6,18
1	SEMILLA ECOLÓGICA CALABACÍN VERDE CLARO, SOBRE 40 U.	1,45	1,45
1	SEMILLA ECOLÓGICA GUISANTE RONDO, 250 GR.	14,00	14,00
1	SEMILLA ECOLÓGICA JUDÍA AMARILLA ENRAME, 60-100 GR.	12,00	12,00
1	SEMILLA ECOLÓGICA JUDÍA ENRAME HELDA, 60-100 GR.	12,00	12,00
1	SEMILLA ECOLÓGICA JUDÍA ENRAME SLENDERETTE, 60-100 GR.	12,00	12,00
1	SEMILLA ECOLÓGICA LECHUGA HOJA DE ROBLE, SOBRE 5000 U.	143,55	143,55
1	SEMILLA ECOLÓGICA LOMBARDA MORADA, SOBRE 250 U.	4,64	4,64
1	SEMILLA ECOLÓGICA ROMANESCO, SOBRE 250 U.	2,73	2,73
3	SEMILLA ECOLÓGICA ZANAHORIA, SOBRE	1,45	4,35
1	SEMILLA ESPINACA, SOBRE 1500 U.	1,30	1,30
1	SEMILLA FABA GRANJA MAXIMINA MATA ALTA, KG.	24,73	24,73
1	SEMILLA FABA VERDINA, KG.	16,36	16,36
2	SEMILLA FRÉJOL MATA ALTA AMARILLO, 500 GR.	8,18	16,36
4	SEMILLA FRÉJOL MATA ALTA VERDE, SOBRE 250 U	8,18	32,72
1	SEMILLA GAZANIA (NEW DAY), SOBRE 500 U.	41,44	41,44
1	SEMILLA GYPSOPHYLLA PANICULATA, SOBRE 5 GR.	1,27	1,27
1	SEMILLA IPOMEA, SOBRE 300 U.	33,57	33,57
1	SEMILLA LOBELIA ERINUM, SOBRE 1000 U.	16,40	16,40
1	SEMILLA LOBELIA ERINUM, SOBRE 1000 U.	14,91	14,91
1	SEMILLA PENSAMIENTO AMARILLO CENTRO NEGRO, SOBRE 1000 U.	37,10	37,10
1	SEMILLA PENSAMIENTO AZUL OSCURO, SOBRE 1000 U.	37,10	37,10
1	SEMILLA PENSAMIENTO AZUL PURO, SOBRE 1000 U.	37,10	37,10
1	SEMILLA PENSAMIENTO BLANCO CENTRO NEGRO, SOBRE 1000 U,	37,10	37,10
1	SEMILLA PEPINO, SOBRE 500 U.	29,45	29,45
1	SEMILLA PEREJIL, SOBRE 1000 U.	4,09	4,09



1	SEMILLA PINUS SYLVESTRE, MINIMA CANTIDAD	2,50	2,50
1	SEMILLA RANÚNCULUS ASIÁTICUS BLOOMIN, MEZCLA, MÍNIMA CANTIDAD	2,27	2,27
2	SEMILLA SALVIA FARINACEA AZUL, SOBRE	22,93	45,86
1	SEMILLA SALVIA OFFICINALIS, SOBRE 1-2 GR.	12,95	12,95
2	SEMILLA TAGETE, SOBRE	18,55	37,10
1	SEMILLA TARTAGO EUPHORBIA LATHYRIS, 10 GR.	1,81	1,81
1	SEMILLA TOMATE CARAMBA, SOBRE 1000 U.	202,05	202,05
1	SEMILLA VIOLA CORNUTA MEZCLA, SOBRE 1000 U.	37,10	37,10
2	SEMILLA VIOLA CORNUTA PRINCESS MEZCLA, SOBRE 100 U.	1,27	2,54
1	SEMILLA ZINNIA, SOBRE	38,18	38,18
2	SERRUCHO DE PODA OUTILS WOLF MOD. OZM2 O SIMILAR, PARA PÉRTIGA, U.	28,00	56,00
2	SERRUCHO PODA TIPO FELCO 14", U.	51,24	102,48
20	SOLIDAGO, POMO X 25	19,36	387,20
1	SOLUCIÓN 0,75% DIOS. CLORO PURO, LIQU Y ESTAB., GARRAFA 5L.	36,14	36,14
24	SOPORTE RAMO NOVIA (BRIDE), U	4,13	99,12
2	SOPORTE TRÍPODE PARA CORONA FUNERARIA, U.	33,49	66,98
1	SPRAY MULTIUSOS STIHL O SIMILAR, u.	4,20	4,20
5	STATICE (FLOR GRANDE) POMO X 5	4,18	20,90
25	STATICE LIMONIUM (FLOR PEQUEÑA), POMO X 5	5,27	131,75
1	STATICE SINUATA PARA CULT. FLOR SECA, MINIMA CANT.	11,36	11,36
1	SULFATO DE MAGNESIO SOLUBLE ECOLÓGICO, SACO 25 KG.	45,00	45,00
7	SULFATO POTÁSICO ECOLÓGICO 52% K2O FERTIR. HORTISUL O SIMILAR, SACO 25 KG.	28,00	196,00
6	SUSTRATO COLOREADO PARA PLANTAS (PIEDRA, ARENA), BOLSA 1 L.	3,86	23,16
2	TAGETE PATULA (HERO), SOBRE 1000 U.	16,40	32,80
2	TAPE VERDE, CAJA 12 ROLLOS	12,73	25,46
5	TAPÓN FINAL DIÁMETRO 20, U.	1,10	5,50
1	TAPÓN ROSCA M METÁLICO 1/2", U.	0,83	0,83
1	TAPÓN ROSCA M METÁLICO 3/4", U.	1,27	1,27
4	TARRINA PLÁSTICO 18 CMØ, U.	0,13	0,52
5	TE DIÁMETRO 20, U.	3,20	16,00
5	TE DIÁMETRO 25, U.	3,50	17,50
7	TE IGUAL 20 MM, U.	2,93	20,51
2	TE IGUAL 25 MM, U.	3,47	6,94
10	TE POLIETILENO 16 MM Ø, U.	0,12	1,20
2	TE ROSCA HEMBRA 25, U.	4,83	9,66
20	TEFLÓN 15 M X 19 MM X 0,2 MM, ROLLO	2,28	45,60
10	TEFLÓN 20 MM X 50 M X 0,1 MM, ROLLO	3,50	35,00
2	TENSIÓMETRO 15 CM, U.	74,38	148,76
1	TENSIÓMETRO 30 CM, U.	77,69	77,69
2	TENSIÓMETRO DE RESISTENCIA ELECTRICA 30 CM, U.	137,55	275,10
7	TERMÓMETRO MÁXIMA Y MÍNIMA, U.	14,88	104,16
1	TERMOMETRO PARA LÍQUIDOS HASTA 200°C, U.	10,00	10,00
6	THUJA, ATADO	20,32	121,92
1	TIERRA DE DIATOMEAS, SACO 25 KG.	29,90	29,90
1	TIERRA VEGETAL TEXTURA FRANCA, CAMIÓN 18 M³	114,55	114,55
1	TIJERA DE PODA TIPO OUTILS WOLF MOD.ORM2 PARA PERTIGA, U.	46,24	46,24
4	TIJERA DE RALEO PUNTA CURVA TIPO BELLOTA, U.	7,00	28,00
2	TIJERA DE RALEO PUNTA RECTA TIPO FELCO, U.	7,00	14,00
1	TIJERA PODA 2 MAN. FRICCIÓN TIPO OUTILS-WOLF OS630, U.	29,42	29,42
2	TIJERA PODA TIPO FELCO 4, U.	41,03	82,06



1	TIRA ELÁSTICA PARA ENYEMAR (100X2,5-4MM), 1000 U.	17,27	17,27
3	TREE FERN, POMO X 50	17,41	52,23
25	TUBERÍA DRENAJE PVC CORRUGADO PARED SIMPLE 90 MM Ø, M.	1,38	34,50
3	TUBERÍA PE 16 MM GOTEROS INTEGRADOS <3L/H, R 100M, U.	41,32	123,96
2	TUBERÍA PE 4 ATM. 16 MMØ, ROLLO 100M.	24,79	49,58
1	TUBERÍA PE 4 ATM. 3/4 25MM Ø, ROLLO 100M.	36,60	36,60
1	TUBERÍA PE 4, ATM. 1" 32Ø, ROLLO 100M.	66,00	66,00
1	TUBERÍA PE 6 ATM. 1 1/2" 50 Ø, M.	118,72	118,72
2	TUBERÍA PE 6 ATM. 3/4" 25 MM Ø, ROLLO 100 M.	31,40	62,80
2	TUBERÍA PE CON GOT. INCL. 30CM,3-4L/H, ROLLO 100M.	50,00	100,00
5	TURBA PH<6 PARA LEÑOSOS, SACO 70 L.	19,05	95,25
80	TURBA TIPO TKS 1, BALA 70 L.	6,91	552,80
95	TURBA TIPO TKS 2, BALA 70 L.	6,91	656,45
50	TUTOR CLIP REJILLA PARA MACETA Ø 12, U.	0,15	7,50
2	VÁLVULA DE ESFERA, NO LATON, DIAM 1", U.	6,86	13,72
2	VÁLVULA DE ESFERA, NO LATON, DIAM 3/4", U.	4,67	9,34
2	VÁLVULA ESFERA 20 MM NO FUNDICIÓN, U.	3,72	7,44
24	VELA DECORATIVA VARIADA, U.	17,47	419,28
5	VERMICULITA, SACO 125 L	22,68	113,40
1	VERTICILIUM LECANII, 500 GR.	61,50	61,50
20	VIOLA EN MACETA (M10), U.	3,64	72,80
1	VITAE O SIMILAR, GARRAFA 5 L.	34,09	34,09
2	YUTE, ROLLO 60 MM X 20 M.	8,73	17,46
6	ZARZAMORAS SIN ESPINAS, U.	7,00	42,00
1	ZINNIA ELEGANS CRECIMIENTO ALTO, MÍNIMA CANTIDAD	27,68	27,68
Total precio sin IVA, a efectos de valoración...			27863,22

LOTE 2 HERRAMIENTAS, CERRADURAS, LLAVES, BISAGRAS, ELEMENTOS DE SUJECCIÓN, CADENAS Y MUELLES CPV 44500000-5			
UNID.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
1	ALICATE CORTAR ALAMBRE, U.	13,14	13,14
1	ACEITE PARA PIEDRA DE AFILAR, ENVASE PEQUEÑO	13,92	13,92
2	ACEITE VASELINA, 1 L	5,30	10,60
2	AFLOJATODO TIPO TRES EN UNO, BOTE	6,00	12,00
4	ALCOHOL 96º, L	5,80	23,20
2	ALICATE UNIVERSAL, U.	3,03	6,06
2	BALANZA PRECISIÓN HASTA 500 GR, U.	102,02	204,04
9	BARNIZ SATINADO TRANSPARENTE PARA EXTERIOR, L.	8,60	77,40
1	BARRA SILICONA TERMOFUSIBLE, BOLSA	11,19	11,19
20	BARRA TETRACERO 8 MM Ø 1 M LARGO, U.	3,00	60,00
9	BAYETA SPONTEX O SIMILAR, U.	1,50	13,50
16	BOLSA BASURA GRANDE, PAQUETE 10 U.	2,66	42,56
23	BOLSA BASURA PEQUEÑA, PAQUETE 10 U.	0,89	20,47
1	BOMBA PIE INFLAR NEUMATICOS, U.	42,70	42,70
6	BRAMANTE, ROLLO 50 M.	3,70	22,20
6	BRIDA 20 CM, BOLSA 100 U.	4,00	24,00
6	BRIDA 35 CM, BOLSA 100 U.	5,00	30,00



4	BRIDA PE 2,5X140, BOLSA 100 U.	1,98	7,92
11	BRIDA PE 3,6X290, BOLSA 100 U.	3,21	35,31
7	BRIDA PE 4,8X450, BOLSA 100 U.	3,63	25,41
4	BROCHA PLANA Nº 10, U.	6,00	24,00
9	BROCHA PLANA Nº 50 (MANGO DE PLÁSTICO), U.	1,15	10,35
10	CAJA PLÁSTICO CALADA DESARMABLE (FRUTA) 60 X 40 X 22 CM, U.	22,23	222,30
21	CALDERO PLÁSTICO CON GRADUACION DE LITROS 15 LITROS, U.	5,00	105,00
6	CELOSÍA MADERA, PLANCHA 1X1M APROX., U.	42,26	253,56
1	CEMENTO COLA, SACO 25 KG.	11,53	11,53
4	CEMENTO, SACO 35 KG.	3,50	14,00
3	CEPILLO PARA LIMPIAR BOTELLAS, U.	2,07	6,21
2	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA, ROLLO 10 M.	1,78	3,56
9	CINTA AISLANTE 19 MM NEGRA, ROLLO 20 M.	0,58	5,22
1	CINTA MÉTRICA 25 M, U.	10,33	10,33
6	CINTA SEÑALIZACIÓN, ROLLO	4,10	24,60
1	CIZALLA MANUAL CORTAR ALAMBRE, U.	23,41	23,41
1	CUBETA CUADRADA CON ASAS 80 L, U.	35,21	35,21
3	CUBO PLÁSTICO NEGRO 100 L. CON TAPA Y ASAS, U.	12,03	36,09
1	CUCHILLO LARGO SIERRA (COMO PARA PAN), U.	12,25	12,25
1	DESTORNILLADOR ESTRELLA, JUEGO 4 PIEZAS	15,12	15,12
2	DESTORNILLADOR PLANO 3/100 MM, U.	2,18	4,36
2	DESTORNILLADOR PLANO 4X100MM, U.	8,06	16,12
2	DESTORNILLADOR PLANO 5X100MM, U.	11,88	23,76
1	DESTORNILLADOR PLANO, JUEGO 4 PIEZAS	13,97	13,97
3	DISCO CORTE HIERRO 125 MM, U.	1,18	3,54
2	DISCO CORTE HIERRO 230 MM, U.	2,02	4,04
3	DISCO CORTE PIEDRA 125 MM, U.	1,26	3,78
2	DISCO CORTE PIEDRA 230 MM, U.	2,19	4,38
1	DISOLVENTE UNIVERSAL, LATA 5 L.	15,91	15,91
2	EMBUDO PLÁSTICO GRANDE, U.	5,70	11,40
1	ESCALERA 3 PATAS BRAZO ARTICULADO ALTURA 3M, U.	326,45	326,45
11	ESCOBA NAYLON CON MANGO, U.	4,88	53,68
1	ESTANTERÍA METÁLICA, 5- BALDAS, 100-200-40CM LARGO X ALTO X FONDO, U.	61,23	61,23
6	FLEXÓMETRO 2 M, U.	2,49	14,94
1	GRAPAS PARA GRAPADORA DE PISTOLA, CAJA	1,27	1,27
1	GRASA LITIO, ENVASE 2KG.	12,87	12,87
3	HILO PLASTIFICADO MULTIUSOS, ROLLO	4,95	14,85
8	JABÓN LÍQUIDO, L.	3,63	29,04
1	JUEGO DE BOCAS PARA ATORNILLADOR ELÉCTRICO, 53 PIEZAS, U.	24,22	24,22
12	LEJÍA, BOTELLA 2 L.	0,83	9,96
1	LIMA PLANA FINA 8" CON MANGO, U.	5,70	5,70
6	LÍNEA DE REPLANTEO, TRENCILLA POLIÉSTER BLANCO, ROLLO	7,79	46,74
400	MACETA DE CULTIVO Nº 10	0,10	40,00
200	MACETA DE CULTIVO Nº 12	0,12	24,00
10	NAVAJA PARA USO CORRIENTE	12,20	122,00
15	PAPEL SECAMANOS DOBLE CARA 23 CM X 500 M, BOBINA	13,00	195,00
3	PEGAMENTO CONTACTO TIPO LOCTITE, BOTE	5,11	15,33
1	PEGAMENTO FIJADOR PARA TORNILLOS, BOTE 6 GR.	4,12	4,12
2	PICO DE LORO, U.	15,13	30,26
1	PINTURA SPRAY AZUL, BOTE	4,69	4,69



2	PINTURA SPRAY DORADO, BOTE	4,69	9,38
2	PINTURA SPRAY PLATEADO, BOTE	4,69	9,38
2	PINTURA SPRAY ROJO, BOTE	4,12	8,24
1	PINZA PLÁSTICO (TENDER ROPA), PAQUETE	1,61	1,61
1	PISTOLA SILICONA, U.	12,98	12,98
2	REGLETA CONEXIÓN 12 POLOS 4 MM, U.	0,69	1,38
2	REGLETA CONEXIÓN 12 POLOS 6 MM, U.	0,73	1,46
10	REGLETA TAPA CABLES 50-70 MM, M.L.	21,97	219,70
1	REMACHES VARIADOS, PAQUETE 1000 U.	27,27	27,27
5	ROLLO DE CINTA AMERICANA, U.	4,92	24,60
3	CAPAZO PARA RECOLECCIÓN FRUTA 15 KG, U.	70,00	210,00
2	SILICONA PARA MADERA DE PINO, TUBO	2,77	5,54
70	TETRACERO CORRUGADO 12 MM Ø X 2,5 M, U.	1,98	138,60
1	TINTE PARA MADERA COLOR WENGE O PALISANDRO, BOTE	8,51	8,51
1	TIRAFONDO C/PLANA HIERRO 40X60, CAJA 75 U.	12,02	12,02
1	TIRAFONDO C/REDONDA HIERRO 19X30, CAJA 100 U.	3,97	3,97
1	TRAPOS DE ALGODÓN PARA LIMPIEZA, PAQUETE	14,50	14,50
Total precio sin IVA, a efectos de valoración...			3355,11

LOTE 3 ROPA DE TRABAJO, ROPA DE TRABAJO ESPECIAL Y ACCESORIOS CPV 18100000-0			
UNID.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
15	BATA VERDE ALGODÓN CON PUÑO, U.	16,45	246,75
45	BOTA SEGURIDAD CON PUNTERA Y PLANTILLA METALICA CON LENGÜETA, PAR	16,90	760,50
75	BOTA SEGURIDAD CON PUNTERA Y PLANTILLA METALICA, PAR	14,71	1103,25
3	CASCO CON OREJERAS Y PROTECTOR FACIAL DE REJILLA, U.	29,51	88,53
2	CASCO SEGURIDAD SIN VISERA Y CON BARBUQUEJO, U.	23,30	46,60
120	CHAQUETILLA TRABAJO AZUL ALGODÓN Y POLIESTER, U.	11,00	1320,00
50	GAFA PROTECCIÓN OCULAR ANTIVAHU HERMÉTICO, U.	6,00	300,00
30	GAFA PROTECCIÓN TIPO CLIMAX CON PATILLA, U.	2,21	66,30
30	GORRA, U.	2,40	72,00
40	GUANTE CORTO PIEL FLOR O GUANTE FLOR VACUNO GRIS, TALLAS 7, 8, 9 Y 10, PAR	4,30	172,00
20	GUANTE DE GOMA PROTECCIÓN CONTRA RIESGO QUÍMICO, TALLAS 7, 8, 9 Y 10, PAR	2,32	46,40
6	GUANTE DE NITRILO ELÁSTICO SIN POLVO NI LÁTEX, CAJA. TALLAS (S,M,L)	7,20	43,20
155	GUANTE GOMA Nº 6, 7, 8 Y 9, PAR	0,91	141,05
6	GUANTE LATEX TALLA GRANDE, CAJA 100 U.	6,38	38,28
6	GUANTE LATEX TALLA MEDIANA, CAJA 100 U.	6,38	38,28
6	GUANTE LATEX TALLA PEQUEÑA, CAJA 100 U.	6,38	38,28
15	GUANTE NITRILO Nº 6, PAR	1,65	24,75
25	GUANTE NITRILO Nº 7, PAR	1,65	41,25
25	GUANTE NITRILO Nº 8, PAR	1,65	41,25
25	GUANTE NITRILO Nº 9, PAR	1,65	41,25
2	GUANTE NITRILO, CAJA 100 U.	4,64	9,28
18	GUANTE SERRAJE LARGO, PAR	8,20	147,60
20	MASCARILLA AUTOFILTRANTE FFP1, U.	1,41	28,20



20	MASCARILLA AUTOFILTRANTE FFP3, U.	2,60	52,00
15	MASCARILLA DESHECHABLE FFP2 2400 (ESPECIAL PARA PRODUCTOS TÓXICOS), U.	2,22	33,30
60	MASCARILLA RESPIRATORIA CON FILTRO A2 P3, U.	21,90	1314,00
2	MASCARILLA TRATAMIENTO ANTIPOLVO P1, CAJA 50 U.	70,25	140,50
4	MASCARILLA UNIDIRECCIONAL RCP, U.	4,90	19,60
120	PANTALON TRABAJO AZUL, U.	9,12	1094,40
30	POLAR AZUL INVIERNO, U.	16,10	483,00
2	PROTECTOR AUDITIVO (REPUESTO) PARA CASCO OLEO-MAC, U.	25,92	51,84
45	TRAJE DE AGUA DE NYLON, VARIAS TALLAS, U.	8,50	382,50
78	TRAJE PLÁSTICO COMPLETO PARA TRATAMIENTOS FITOSANITARIOS, U.	6,98	544,44
Total precio sin IVA, a efectos de valoración...			8970,58

LOTE 4 PRODUCTOS DE LA SILVICULTURA Y DE LA EXPLOTACIÓN FORESTAL CPV 03400000-4			
UNID.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
2	POSTE MADERA TRATADA PARA LINEAS TELEFÓNICAS, U	15,45	30,90
1	ROLLIZO MADERA CILIND. TRATADA PARA EXTERIOR 2MØ 12CM.	15,42	15,42
0,5	TABLERO DE MADERA PINO MACIZA 2440X1220X15MM., U.	24,75	12,38
Total precio sin IVA, a efectos de valoración...			58,70

LOTE 5 ARENA Y ARCILLA CPV 14200000-3			
UNID.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
10	ARCILLA EXPANDIDA, SACO 50 L	4,90	49,00
10	ARENA DE SILICE, M³	89,26	892,60
1	CANTO RODADO, M³	128,10	128,10
9	GRAVILLA Ø 10-20 MM, M3	34,50	310,50
1	MARMOLINA BLANCA Ø 3 CM APROXIM., M³.	140,80	140,80
Total precio sin IVA, a efectos de valoración...			1521,00

LOTE 6 LIBROS IMPRESOS, FOLLETOS Y PROSPECTOS CPV 22100000-1			
UNID.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
1	VADEMECUM PRODUCTOS ECOLÓGICOS 2018	32,69	32,69
1	VADEMECUM PRODUCTOS FITOSANITARIOS Y NUTRICIONALES 2018 CON CD	43,27	43,27
Total precio sin IVA, a efectos de valoración...			75,96

